
Zápis č. 4/2016 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 17. února 2016 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 
Přítomni: Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Radek Šenkýř, Tomáš Háp 

Host: Luboš Klinský 

 
 

4. zasedání Rady města Proseč v roce 2016 proběhlo v době od 7:30 hodin do 13:00 hodin. 

 

Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Návrh rozpočtu města Proseč na rok 2016  

4. Plnění rozpočtu a hospodaření města Proseč  

5. Inventarizační zpráva města Proseč za rok 2015  

6. Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ Proseč za rok 2015  

7. Smlouva o budoucí smlouvě – Mgr. Jan Kejzer  

8. Dodatek ke smlouvě o instalaci a provozu bankomatu  

9. Vyměření platebního výměru na penále a prodlení  

10. Žádost o posečkání odvodu za porušení rozpočtové kázně  

11. Znalecký posudek na vynětí pozemků ze ZPF v průmyslové zóně  

12. Zápis z jednání ve věci žaloby 

13. Přidělení bytu v čp. 372  

14. Protokol č.j. 2814/8.50/16-1  

15. Protokol č.j. 2812/8.50/16-1  

16. Partnerská smlouva na akci „Cyklo Maštale 2016“  

17. Cenová nabídka na zpracování projektu „Kanalizace Proseč – V. etapa“  

18. Cenová nabídka na opravu komunikací a chodníků  

19. Ukončení činnosti kronikářky města Proseč  

20. Informace o kontrole projektu „Regenerace zeleně města Proseč – II. 

etapa a příprava III. etapy  

21. Smlouva o právu použití pozemku  

22. Cenová nabídka od firmy ADRON s.r.o.  

23. Příkazní smlouva č. 1612 s Ingeniring Krkonoše a.s.  

24. Zadávací dokumentace a VZ „Infrastruktura pro RD v lokalitě „Za 

hřbitovem“ - Proseč“  

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 4. zasedání Rady města Proseč konaného dne 17. února 2016 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 



2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá.  

 

3. Návrh rozpočtu města Proseč na rok 2016 (RM/74/2016) 

Rada města  

schvaluje 

návrh rozpočtu města Proseč na rok 2016 a předkládá ho k projednání a schválení finančnímu 

výboru a zastupitelstvu města. (návrh rozpočtu je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Plnění rozpočtu a hospodaření města Proseč (RM/75/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

plnění rozpočtu a hospodaření města Proseč ke dni 31. 12. 2015 (příloha zápisu) 

 
 

5. Inventarizační zpráva města Proseč za rok 2015 (RM/76/2016) 

Rada města  

schvaluje 

inventarizační zprávu města Proseč za rok 2015, porovnáním skutečného stavu se stavem účetním 

nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. (zpráva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ Proseč za rok 2015 (RM/77/2016) 

Rada města  

schvaluje 

inventarizační zprávu příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč za rok 2015 

včetně skutečnosti, že byl zjištěn rozdíl skutečného stavu se stavem účetním, který vznikl při 

předávání majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Proseč, okres Chrudim do majetku 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč, situace je řešena s Policií ČR 



Skuteč. Po domluvě s příspěvkovou organizací bylo dohodnuto, že rozdíl bude evidován minimálně 

do další řádné inventarizace a následně zřizovatel určí jeho vypořádání. (zpráva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Smlouva o budoucí smlouvě – Mgr. Jan Kejzer (RM/78/2016) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p. č. 95/90 

v k.ú. Záboří u Proseče v rámci projektu Kanalizace Proseč – V. etapa s  

Mgr. Richardem Kejzerem. (smlouvy jsou přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Dodatek ke smlouvě o instalaci a provozu bankomatu (RM/79/2016) 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o instalaci a provozu bankomatu ze dne 26. 3. 2012 s Českou spořitelnou, 

a.s. jehož předmětem je prodloužení smlouvy do 26. 3. 2020. (dodatek je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Vyměření platebního výměru na penále a prodlení (RM/80/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o vyměření platebního výměru na penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně za období od 1. 1. 2008 do 3. 2. 2016 ve výši 424.000,- Kč na akci „B. j. 16 PB-

CHB Proseč, p. č. 469, 470, k. ú. Proseč u Skutče“, která byla realizovaná v letech 2006 - 2008. 

(platební výměr je přílohou zápisu) 

 

 



10. Žádost o posečkání odvodu za porušení rozpočtové kázně (RM/81/2016) 

Rada města  

schvaluje 

znění žádosti o posečkání odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále a žádosti o prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále dle zprávy o daňové kontrole č. j. 

806704/15/2800-31471-603013. (žádosti jsou přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

11. Znalecký posudek na vynětí pozemků ze ZPF v průmyslové zóně 

(RM/82/2016) 

Rada města  

seznámila 

pana Luboše Klinského se znaleckým posudkem č. 0079-2015 vypracovaným Ing. Josefem Filipi 

stanovujícím cenu za m2 a cenu za vynětí pozemků ze ZPF v průmyslové zóně města. Pan Klinský 

na základě předložených podkladů doplní svůj podnikatelský záměr a výměru požadovaného 

pozemku. (znalecký posudek za m2 a cena za vynětí pozemků ze ZPF je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

12. Zápis z jednání ve věci žaloby (RM/83/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

zápis z jednání ve věci podané žaloby u Okresního soudu v Chrudimi o určení vlastnického práva 

č.j. 11C172/2015-71, kterého se zúčastnili zástupci Římskokatolické farnosti Proseč u Skutče, 

Biskupství Královéhradeckého a města Proseč. (zápis je přílohou zápisu) 

 
 
 
 
 
 
 



13. Přidělení bytu v čp. 372 (RM/84/2016) 

Rada města  

schvaluje 

 

přidělení bytu č. 13 v čp. 372 panu Vladimíru Motyčkovi na dobu určitou od 1. 3. 2016 do 31. 12. 

2016.  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Protokol č.j. 2814/8.50/16-1 (RM/85/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

protokol č.j. 2814/8.50/16-1 o kontrole provedené Oblastním inspektorátem práce. (protokol je 

přílohou zápisu) 

 

15. Protokol č.j. 2812/8.50/16-1 (RM/86/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

protokol č.j. 2812/8.50/16-1 o kontrole provedené Oblastním inspektorátem práce. (protokol je 

přílohou zápisu) 

 

16. Partnerská smlouva na akci „Cyklo Maštale 2016“ (RM/87/2016) 

Rada města  

schvaluje 

partnerskou smlouvu o spolupráci při pořádání akce „Cyklo Maštale 2016“ se Sdružením obcí 

Toulovcovy Maštale, podpisem smlouvy je pověřen místostarosta. (smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



17. Cenová nabídka na zpracování projektu „Kanalizace Proseč – V. etapa“ 

(RM/88/2016) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku firmy EGRANT s.r.o., IČ: 03165400 na zpracování a administraci žádosti o dotaci 

v rámci programu Operačního programu Životního prostředí na projekt „Kanalizace Proseč – V. 

etapa“, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Cenová nabídka na opravu komunikací a chodníků (RM/89/2016) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku od Pavla Zemana na opravu místních komunikací a chodníků z žulové dlažby. 

(cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

19. Ukončení činnosti kronikářky města Proseč (RM/90/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

ukončení činnosti kronikářky Růženy Hromádkové ke dni 6. 3. 2016 ze zdravotních důvodů a 

předkládá zastupitelstvu města návrh na jmenování Ing. Milušky Rejentové novou kronikářkou 

města Proseč od 7. 3. 2016. 

 

20. Kontrola projektu „Reg. zeleně – II. etapa (RM/91/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

informace radního Hápa o kontrole AOPK projektu „Regenerace zeleně města Proseč – II. etapa“ a 

přípravě projektu „Regenerace zeleně města Proseč – III. etapa – Prosečské aleje“. (zpráva je 

přílohou zápisu) 



 

21. Smlouva o právu použití pozemku (RM/92/2016) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o právu použití pozemku pro stavbu „Kanalizace Proseč – V. etapa“ se Správou a údržbou 

silnic Pardubického kraje, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou 

zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

22. Cenová nabídka od firmy ADRON s.r.o. (RM/93/2016) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku č. TCN-16190006-03-B od firmy ADRON s.r.o., IČ: 27507068 na pořízení 

vybavení místnosti zastupitelstva městského úřadu, objednávkou je pověřen starosta. (cenová 

nabídka je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 1 (Háp), Proti: 0 

 

23. Příkazní smlouva č. 1612 s Ingeniring Krkonoše a.s. (RM/94/2016) 

Rada města  

schvaluje 

příkazní smlouvu č. 1612 na zajištění výběru nejvhodnějšího zhotovitele zakázky „Infrastruktura 

pro RD v lokalitě „Za hřbitovem“ - Proseč“ s Ingeniring Krkonoše a.s., IČ 27472493, podpisem 

smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



 

24. Zadávací dokumentace a VZ „Infrastruktura pro RD v lokalitě „Za 

hřbitovem“ - Proseč“ (RM/95/2015) 

Rada města  

schvaluje 

zadávací dokumentaci a vyhlášení výběrového řízení na akci „Infrastruktura pro RD v lokalitě „Za 

hřbitovem“ - Proseč“ a oslovení vybraných firem k podání nabídek:  

 PP-GROUP.CZ s.r.o., IČ 288 29 913  

 M & M zemní práce v.o.s., IČ: 492 82 689 

 KVIS Pardubice a.s., IČ: 465 06 934  

 

Pověřenou osobou jednat ve všech záležitostech tohoto výběrového řízení je starosta a firma  

Ingeniring Krkonoše a.s., IČ 27472493. (výzva k podání nabídky a prokázaní kvalifikace je 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

V Proseči 17. 2. 2016 

    starosta města: ……………………………………… 

 


